

Protokół Nr 29/13  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  
w dniu 27 listopada 2013 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Zespołu Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim i rozpoczęło się o godzinie 13<sup>30</sup>. W posiedzeniu uczestniczyli – wg załączonej listy obecności.

Posiedzenie komisji prowadził Przewodniczący Włodzimierz Rogowski.

Proponowany porządek obrad:

1. Informacja dotycząca pracy Zespołu Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim.
2. Omówienie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.
3. Omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu.
4. Sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 1**

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych Iwona Gaudyn przedstawiła informację dotyczącą funkcjonowania placówki. Szczegółową informację stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

D. Anioł zapytała, czy dzieci przechodzą z klasy do klasy oraz czy noszą swoje podręczniki?

Iwona Gaudyn poinformowała, że każdy zespół ma swoją klasę, nie muszą przechodzić. Część dzieci nosi podręczniki, część nie, w zależności od zadanych zadań. Nie wszystkie dzieci stać na podręczniki.

D. Oleszek zapytał o problem dowozu dzieci.

D. Anioł zapytała, czy dofinansowania z komisji alkoholowych są tylko z jednej gminy?

Iwona Gaudyn odpowiedziała, że środki pochodzą z różnych gmin, nie tylko z Krosna Odrzańskiego.

Iwona Gaudyn poinformowała, że nie ma problemów z dowozem, gminy finansują dowozy dzieci.

K. Barczuk zapytał, czy jest dalszy sens inwestowania w ten budynek, czy bardziej zasadne jest przeniesienie szkoły?

Iwona Gaudyn podkreśliła, że praca w obecnym budynku stwarza wiele zagrożeń.

Sekretarz podkreślił, że starania o budynek po hufcu pracy są nieefektywne, nadal nie ma odzewu ze strony Burmistrza Marka Cebuli, dlatego Zarząd Powiatu zakłada w budżecie powiatu na rok 2014 rozpoczęcie budowy nowej siedziby dla szkoły specjalnej. Nie jest to inwestycja na jeden rok, ale najważniejsze jest aby zabezpieczyć pierwsze środki finansowe na ten cel. W projekcie budżetu zapisano na ten cel kwotę 90.000 złotych.

## **Ad. 2**

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Wojciech Niezbecki przedstawił projekt uchwały na najbliższą sesję Rady Powiatu w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014 rok.

Z. Mielcarek podkreśliła, że środki 280 tys. złotych przeznaczone będą na 4 zadania z zakresu pomocy społecznej: wspieranie osób niepełnosprawnych w zakresie integracji ze środowiskiem lokalnym oraz ich aktywizacja społeczna i zawodowa, prowadzenie specjalistycznego poradnictwa, prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej, wspieranie działań z zakresu realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Z zaleceń Wojewody wynika, że Powiat powinien utworzyć nową jednostkę – Ośrodek Interwencji Kryzysowej. Jako Powiat musimy realizować to zadanie jako odrębną jednostkę lub powierzając zadanie organizacji. Dlatego ze względów ekonomicznych decydujemy się powierzyć zadanie.

Członkowie komisji zwiedzili siedzibę Zespołu Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim.

Przewodniczący Komisji poinformował, że musi wyjechać służbowo na obrady Rady Miasta i oddał prowadzenie obrad Dorianowi Oleszkowi.

## **Ad. 3**

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

- w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi, oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.
- w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu na zastosowanie 50% obniżki czynszu na okres 12 miesięcy za najem lokalu mieszkalnego nr 1, podnajmowanego podnajemcy, znajdującego się w budynku mieszkalnym w Brzeźnicy przy ul. Klonowej 1 gmina Dąbie.

- w sprawie wyrażenia zgody Zarządowi Powiatu na kolejne wynajęcie tego samego lokalu mieszkalnego, na okres 3 lat, na rzecz Gminy Dąbie, znajdującego się w budynku mieszkalnym w Brzeźnicy przy ul. Klonowej 1 gmina Dąbie, stanowiącego własność Powiatu Krośnieńskiego.
- w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2014 rok.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie Odrzańskim Zofia Mielcarek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2013 roku, na które przeznaczają się środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Iwona Polak przedstawiła projekty uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

- w sprawie zmiany budżetu i w budżecie powiatu na rok 2013
- w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/201/2012 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krośnieńskiego na lata 2013-2023

Sekretarz Powiatu Zbigniew Kościukiewicz przedstawił projekty dodatkowych uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

- w sprawie utworzenia Związku Powiatów Lubuskich
- w sprawie zasad reprezentacji Powiatu Krośnieńskiego w Związku Powiatów Lubuskich,
- w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatów Lubuskich

Poinformował, że to propozycja złożona na Konwencie Starostów. Celem utworzenia Związku Powiatów Lubuskich jest pozyskiwanie środków zewnętrznych na uporządkowanie spraw geodezyjnych. Składki członkowskie wynikające z kalkulacji kosztów sporządzonej przez Zarząd Związku, nie więcej niż 10 groszy rocznie na mieszkańca, są wnoszone przez członków Związku kwartalnie.

#### **Ad. 4**

Nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono i protokół podpisano.

Protokołował:

Przemysław Balcerzak

Przewodniczący Komisji

Włodzimierz Rogowski